
1 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND        Bình Định, ngày          tháng   10  năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Văn kiện phi dự án “Hỗ trợ 02 TV TCL 55 inch cho  

Trường Tiểu học Bình Dương, huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định”  
do Tổ chức Đồng hành cùng người nhập cư Hàn Quốc tài trợ 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về quản 
lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của 
các cơ quan, tổ chức cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

Thực hiện ý kiến kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1649-

TB/TU ngày 18/10/2024; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 612/BC-

SKHĐT ngày 08/10/2024 và đề nghị của UBND huyện Phù Mỹ tại Tờ trình số 

218/TTr-UBND ngày 23/8/2024 về việc phê duyệt Văn kiện phi dự án “Hỗ trợ 02 TV 
TCL 55 inch cho Trường Tiểu học Bình Dương, huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định” do 

Tổ chức Đồng hành cùng người nhập cư Hàn Quốc tài trợ. 

QUYẾT ĐỊNH: 
          Điều 1. Phê duyệt Văn kiện phi dự án “Hỗ trợ 02 TV TCL 55 inch cho Trường 
Tiểu học Bình Dương, huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định” do Tổ chức Đồng hành cùng 
người nhập cư Hàn Quốc tài trợ, với các nội dung chủ yếu sau đây: 

1. Tên dự án: Hỗ trợ 02 TV TCL 55 inch cho Trường Tiểu học Bình Dương, 
huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định.  

2. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định. 
3. Chủ khoản viện trợ : Ủy ban nhân dân huyện Phù Mỹ. 

4. Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Đồng hành cùng người nhập cư Hàn Quốc. 

5. Mục tiêu của dự án 

Hỗ trợ 02 TV TCL 55 inch cho Trường Tiểu học Bình Dương, huyện Phù Mỹ, 
tỉnh Bình Định để học sinh học tập. 

6. Tư cách pháp nhân của bên cung cấp viện trợ 

3687 22



3 

- Bên cung cấp viện trợ: Tổ chức Đồng hành cùng người nhập cư Hàn Quốc 
(được Cục Ngoại vụ - Bộ Ngoại giao cấp Giấy Đăng ký Hoạt động số 228/CNV-HĐ, 
có giá trị đến ngày 26/5/2026, đủ điều kiện để triển khai các hoạt động hỗ trợ theo 
quy định tại Nghị định số 58/2022/NĐ-CP ngày 31/8/2022 của Chính phủ về đăng ký 
và quản lý hoạt động của các tổ chức phi chính phủ nước ngoài tại Việt Nam).   

- Bên tiếp nhận viện trợ: UBND huyện Phù Mỹ (là cơ quan nhà nước đủ điều 
kiện để tiếp nhận viện trợ quy định tại khoản 3 Điều 2 Nghị định số 80/2020/NĐ-CP 

ngày 08/7/2020 của Chính phủ). 
7. Tổng vốn của phi dự án:  :  30.000.000 đồng, tương đương 1.200 USD. 

Trong đó: 
a) Vốn viện trợ không hoàn lại: 30.000.000 đồng, tương đương 1.200 USD. 

Trong đó: 
- Hiện vật: 02 TV, trị giá 30.000.000 đồng, tương đương 1.200 USD. 
- Tiền mặt: Không.  
b) Vốn đối ứng: 0 đồng. 
8. Cơ chế tài chính áp dụng đối với khoản viện trợ: Thuộc nguồn thu ngân 

sách nhà nước. 
9. Phương thức quản lý thực hiện: 

Bên nhận viện trợ sẽ tiếp nhận 02 TV TCL 55 inch do Tổ chức Đồng hành 
cùng người nhập cư Hàn Quốc hỗ trợ và gửi hình ảnh học sinh sử dụng TV cho bên 
viện trợ. 

10. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định. 

11. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

12. Hiệu quả kinh tế - xã hội 

Phi dự án thực hiện nhằm tạo điều kiện thuận lợi trong học tập cho học sinh 
Trường Tiểu học Bình Dương, huyện Phù Mỹ. 

13. Các nội dung khác 

- Chủ khoản viện trợ có trách nhiệm: 
+ Thực hiện rà soát, nghiên cứu, tiếp thu ý kiến theo nội dung thẩm định của 

Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 612/BC-SKHĐT ngày 08/10/2024. 

- Kết thúc viện trợ, Chủ khoản viện trợ báo cáo UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và 
Đầu tư và Sở Ngoại vụ về tình hình thực hiện theo quy định tại Khoản 4 Điều 14 
Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ. 

- Sau 06 tháng kể từ ngày khoản viện trợ được phê duyệt, trường hợp khoản 
viện trợ vẫn chưa triển khai mà không có lý do chính đáng, Chủ khoản viện trợ có 

trách nhiệm báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) xem xét, thu hồi 
quyết định phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ đã ban hành theo quy định tại Khoản 7 
Điều 4 Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ. 



3 

 Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 
Ngoại vụ, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 

 
 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

          
- Như Điều 2; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 

- Công an tỉnh; 
- PVP TD; 

- Lưu: VT, K12, K9. 

 

 

 

 

 

 

                Lâm Hải Giang   
 

 
 


